sione, aud praua consuetudine. sic do atque concedo supradicte ecclesie usibus per manum atque cooperationem uenerabilis epi. donni didaci secundi. eiusque canonicorum ut prout ipsis melius placuerit. aud ex ea magis impetrare potuerint, studeant subleuare necessitates cepti operis. et post eius consumationem; in ornamentis atque compositionibus eiusdem ecclesie omnia illius lucra perseuerent expendere usque in sempiternum. et quia omnes falsificatores monetarum mee patrie crimen falsitatis super *compostelle* monetarios semper solent obicere; si episcopo eiusdem loci cum consilio canonicorum placuerit. et profectum. maiusque lucrum sue ecclesie in hoc esse cognouerint. uolo ut mutent cuncorum suorum litteras et de illo unde magis impetrauerint faciant sue monete prepositum. et semper hereditario iure ad usus supra scripte ecclesie possideant.

Si uero non tantum lucrum sibi in commutatione (*commutatione?*) litterature cuncorunt cognouerint. quantum in omnium mearum monetarum communitate. timendo communis monete falsitatem. mando ut prepositus omnium mearum monetarum de iure uestro teneat et legitime custodiat. et tam magnum uobis lucrum tribuat de uestra. sicut michi dederit de una ex melioribus monetis mee patrie: et sic uobis de uestra: sicut michi ex una de meis melioribus conplaceat. et in omnibus satisfaciat.

Et uolo ut ab hodierno die et deinceps in iure omnium apostolici loci episcoporum moneta predicta firmiter et integre confirmata consistat. absque ulla inquietudine mee stirpis aud aliorum concupiscencium: quatinus scm. iacobum, cuius ecclesie necessitatibus compassus subuenio in terris. piam et propicium merear habere in celis. eiusque consorcio perfruar per omnia secula seculorum amen. Si quis, tamen ect...

Facta autem hac confirmationis carta. serieque testamenti in Era .I.C.XI\*. et noto die .III.<sup>a</sup> feria que fuit .II. idus madii. quando rex de burgis egressus. cum sola castellanorum expeditione. super uascones et aragonenses: iter direxit.

Adefonsus imperator conf.

Helisabet regina conf.

Reimundus (*regni totius gallecie*) comes (*regisque gener*) conf.

Urraca regis filia (*reimundique comitis uxor*) conf.

Sancius (*puer*) filius regis (*regnum electus patrifactum*) conf.

---

\* La fecha está equivocada en la copia que utilizó L. Ferreiro. Como puede comprobarse en el apéndice II, la Compostelana refiere que se entregó el diploma publicado arriba después de la muerte del infante don Sancho en la batalla de Uclés, ocurrida el 30 de mayo de 1108, y declara además que ello acaeció, *transacto... ferme triennio*, desde la redacción de la escritura concesionaria. Esta data, pues, de 1105 y en consecuencia en el original de aquella debió decir: Era IC XVIII.